Of. W

Câmara Municipal. de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CN PJ47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 202/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, que seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, informações sobre propagandas
fixadas em postes públicos de iluminação:

,01- Existe alguma autorização por' parte do Executivo, que
autoriza a fixação de propagandas em postes públicos de iluminação
em nosso Município? Se sim especificar qual a Repartição
responsável.

02- Existe Alguma fiscalização, para que propagandas deixem
de ser fixadas em postes em nosso Município?

03- Existe algum estudo para que estas propagandas, fossem

retiradas dos postes de iluminação em nosso Município?
04- Existe alguma punição para quem fixa propaganda sem

previa autorização do executivo?
Justificativa:

Este requerimento se justifica devido ao numero desordenado
de propagandas fixadas em postes, deixando nossa cidade sempre
com aspecto sujo, e com enorme poluição visual.

Plenário Syrio Ignatios, 27 de abril de 2017.

,.. SECReT4R~'~~~~~!:::~:"_-+-
Av. Eng. Nicolau de VergueiroForjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP -

Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br